
 

 

   Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. XXVII. 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kramolna, 

konaného dne 22. března 2021 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení: 19:05 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

7 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Ing. Bohumil 

Pecold, Lubomír Pavel, Josef Zelený, Jiří Maršík, 

Ing. Jiří Šrámek  

 Omluvení členové: – 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Jan Pařízek, Jiří Maršík 

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: – 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Projednání žádosti o dotace z rozpočtu obce Kramolna na rok 2021  

3) Rozpočet obce Kramolna na rok 2021  

4) Projednání žádosti o dotace z rozpočtu obce Kramolna na rok 2021  

5) Mateřská škola, Kramolna – rozpočet na r. 2021 

6) Rozbor hospodaření v lesích obce Kramolna za rok 2020 

7) Zpráva inventarizační komise za rok 2020  

8) Záměr výpůjčky obecní budovy Lhotky čp. 11 

9) Bezúplatný převod vlastnického práva majetku – p.p.č.3/4 k.ú. Kramolna 

10) Projednání návrhu dodatku č. 1 k pasportu MK 

11) Prodej příkopového ramene (Wisconsin Yukon) 

12) Různé 

13) Diskuse 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 



 

 

předala slovo místostarostovi Ing. Bohumilu Pecoldovi, který byl pověřen řízením 

zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 03. 2021 do 22. 03. 2021. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Lubomírem Pavlem a Josefem Zeleným. Proti zápisu nebyly podány námitky.  

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jana Pařízka, Jiřího Maršíka, zapisovatelem 

Jitku Kropáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Jana Pařízka a Jiřího Maršíka, 

zapisovatelem Jitku Kropáčkovou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila 

starostka a podala návrh na změnu nebo doplnění programu: 

   i) Návrh na změnu programu: 

• Nový bod „Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR“ 

zařadit jako bod 11) 

• Nový bod „Projednání odpadů v souvislosti se změnou Zákona o odpadech č. 

541/2020“ zařadit jako bod 12) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Projednání žádosti o dotace z rozpočtu obce Kramolna na rok 2021  

3) Rozpočet obce Kramolna na rok 2021  

4) Mateřská škola, Kramolna – rozpočet na r. 2021 

5) Rozbor hospodaření v lesích obce Kramolna za rok 2020 



 

 

6) Zpráva inventarizační komise za rok 2020  

7) Záměr výpůjčky obecní budovy Lhotky čp. 11 

8) Bezúplatný převod vlastnického práva majetku – p.p.č.3/4 k.ú. Kramolna 

9) Projednání návrhu dodatku č. 1 k pasportu MK 

10) Prodej příkopového ramene (Wisconsin Yukon) 

11) Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

12) Projednání odpadů v souvislosti se změnou Zákona o odpadech č.  541/2020 

13) Různé 

14) Diskuse 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2) Projednání žádostí o dotace z rozpočtu obce Kramolna na rok 2021  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

ZO bylo seznámeno s tím, že obec obdržela následující žádosti o finanční příspěvek. TJ 

Sokol Kramolna 51 000,– Kč (z toho 26 tis. Kč na energie a 25 tis. Kč na zajištění celoroční 

činnosti), SDH Kramolna 40 000,– Kč na zajištění materiálové základny a provozuschopnosti 

techniky a na sportovní činnost družstev dětí, žen a mužů a SDH Lhotky 50 000,- Kč na 

údržbu současné i historické techniky, dovybavení zázemí sboru a kulturní činnost dle plánu a 

možností. Podané žádosti byly projednány ve finančním výboru, který navrhl ZO schválit 

finanční prostředky v této výši: TJ Sokol Kramolna 30 000,– Kč (z toho 15  tis. Kč na energie 

a 15 tis. Kč na materiál, opravy a údržbu), SDH Kramolna 40 000,– Kč a SDH Lhotky 40  

000,– Kč. Finanční výbor nejdříve kontroloval čerpání dotací z loňského roku a podle čerpání 

posuzoval žádosti na rok 2021.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu a vyzval předsedu 

finančního výboru k odůvodnění návrhu. V rozpravě byly sděleny tyto návrhy: 

p. Zelený seznámil zastupitele s výsledkem kontroly účelovosti dotací za rok 2020 

Návrh usnesení č .3 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí následujících neinvestičních dotací z 

rozpočtu obce: 

1. dotace pro TJ Sokol Kramolna ve výši 15 000,– Kč na úhradu energií a 15 000,– Kč 

na materiál, opravy a údržbu. Celkem tedy 30 000,– Kč. 

2. dotace pro SDH Kramolna ve  výši celkem 40 000,– Kč na zajištění materiálové 

základny a provozuschopnosti techniky a na sportovní činnost družstev dětí, žen a mužů. 

3. dotace pro SDH Lhotky ve výši 40 000,– Kč na údržbu požární techniky, dovybavení 

zázemí sboru a kulturní činnost. 

Příjemce dotace je povinen využít poskytnutou dotaci v souladu se schválenými 

"Zásadami poskytování finančních příspěvků z rozpočtu obce". Zastupitelstvo obce 

Kramolna pověřuje starostku podpisem příslušných smluv. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 



 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3) Rozpočet obce Kramolna na rok 2021  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Návrh rozpočtu obce Kramolna na rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce i na 

elektronické úřední desce od 01.02.2021 do 22.03.2021. Členové ZO byli s návrhem rozpočtu 

před jeho vyvěšením seznámeni. Rozpočet je navržen v příjmech 13 399 200,- Kč a ve 

výdajích 16 399 200,- Kč, tedy jako schodkový s tím, že rozdíl ve financování 3 000 000,– Kč 

kryjí prostředky z přebytku minulých let. S návrhem rozpočtu byli před jeho vyvěšením 

seznámeni členové finančního výboru a nebyly podány žádné připomínky.  

Zastupitelstvo obce projednalo v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích a obecních zřízeních, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starostky obce k 

provádění jednotlivých rozpočtových opatření. 

V návrhu rozpočtu 2021 je zahrnuto i poskytnutí finančních darů pro organizace Městskou 

knihovnu v Náchodě, ve výši 12 000,– Kč a Český svaz včelařů z.s. ve výši 5 000,– Kč. ZO je 

předložen návrh na schválení navržené výše darů a pověření starostky podpisem příslušných 

darovacích smluv. 

Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu (příloha č. 2) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č.4 

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje rozpočet na rok 2021 jako schodkový, s tím, že 

rozdíl ve financování bude kryt prostředky z přebytku minulých let. Rozpočet na rok 2021 

schvaluje v závazných ukazatelích, kterými jsou zveřejněné informace v "Návrhu rozpočtu 

na rok 2021".   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Kramolna stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích a obecních zřízeních, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci 

starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) Na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele do výše 200 000,– Kč 

v období mezi  jednotlivými zasedáními zastupitelstva. Navýšení závazného ukazatele 

musí být financováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně 

rozpočtu nebo zapojením financování (položka 8115) nebo reálným a odůvodněným 

zvýšením příjmů. Financování (pol. 8115) lze zapojit v maximální výši 500 000,- Kč 

v období mezi jednotlivými zasedání zastupitelstva obce. 

b) rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen 

v případech: 

i) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů, kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v 



 

 

případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když 

včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou 

výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. 

ii) úhrady pokut, penále a rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další výdaje, 

kdy schválené rozpočtové opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 

protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostkou včetně jejich stručného odůvodnění 

(odůvodnění lze podat i ústně). 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančních darů na rok 2021: 

a) organizaci Městská knihovna Náchod, o.p.s., Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 

64829812 ve výši 12 000,– Kč na nákup knih do výměnného fondu a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

b) organizaci Český svaz včelařů z.s., okresní organizace Náchod, Náchodská 240, 549 

11 Dolní Radechová, IČ 62728016 ve výši 5 000,– Kč na opatření proti varroáze a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.6 bylo schváleno. 

4) Mateřská škola, Kramolna – rozpočet na r. 2021 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

ZO bylo seznámeno s tím, že obec obdržela od ředitelky Mateřské školy, Kramolna, p. 

Zuzany Koubkové, návrh rozpočtu na rok 2021. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední i 

elektronické desce. Návrh rozpočtu MŠ na rok 2021 je ve výši 784 500,- Kč, z toho dotace od 

obce činí 654 500,- Kč (příloha č. 3). 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje návrh rozpočtu Mateřské školy, Kramolna na 

rok 2021.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

5) Rozbor hospodaření v lesích obce Kramolna za rok 2020 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu.  

Starostka následně seznámila zastupitelstvo se „Zprávou o činnosti v obecních 



 

 

 lesích Kramolna za rok 2020“ (příloha č. 4) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu. V rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje “Zprávu o činnosti v obecních lesích 

Kramolna za rok 2020“.   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

6) Zpráva inventarizační komise za rok 2020  

      Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Inventarizace proběhla řádně 31.12.2020 dle plánu inventur, podklady byly připraveny a 

ověřeny na skutečnost. Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, přebytky ani manka. 

Inventarizační komise doporučuje majetek k vyřazení dle přílohy č. 1 Inventarizační zprávy 

v celkové hodnotě 68 956,46 Kč. Všichni zastupitelé byli seznámeni s Inventarizační zprávou 

za rok 2020. Zpráva je přílohou zápisu č. 5.   

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 9 

       Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2020.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno.     

7) Záměr výpůjčky obecní budovy Lhotky čp. 11 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Zastupitelstvo obce Kramolna svým usnesením č. XX/3/2020 ze dne 29.7.2020 schválilo 

nákup nemovitosti čp. 11 na Lhotkách. Hlavním důvodem zakoupení je snaha o zachování 

kulturního a společenského života v této části obce. SDH Lhotky předložil obci záměr na 

využívání této budovy, která by měla sloužit k následujícím činnostem: setkávání všech 

občanů obce, sportovní využití, pořádání kulturních akcí, výstav a jiných akcí pořádaných 

obcí, volební místnost, hasičská klubovna, možnost využití prostor pro MŠ Kramolna a mladé 

hasiče a také pro soukromé akce. Z tohoto důvodu je zastupitelstvu předložen návrh záměru 

bezplatné výpůjčky nebytových prostor v předmětné nemovitosti pro SDH Lhotky IČO 

62731017, Kramolna 172, 547 01 Kramolna, které zahrnují klubovnu o výměře 28,8 m2 

s přilehlou čajovou kuchyňkou, chodbou a WC. Podmínky výpůjčky budou zveřejněny 

v záměru.         

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy 

Návrh usnesení č. 10 



 

 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr výpůjčky nebytových prostor 

v nemovitosti č.p. 11 na stavební parcele č. 16 v obci Lhotky, která je ve vlastnictví obce 

Kramolna.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

8) Bezúplatný převod vlastnického práva majetku – p.p.č. 3/4 k.ú. 

Kramolna 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

ZO obce na svém zasedání dne 17. února 2020 schválilo podání žádosti o bezúplatný 

převod pozemku p.č. 3/4 v k.ú. Kramolna. Jedná se o pozemek ostatní plocha, ostatní 

komunikace, který se nachází ve středu obce mezi obecními pozemky u obecní prodejny 

potravin a obecní mateřské školy. Je součástí veřejného prostranství. Obec tuto část pozemku 

udržuje, pozemek slouží částečně i jako parkoviště pro návštěvníky obecní prodejny potravin 

Kramolna 145 a Mateřské školy, Kramolna 170.  ZO je předkládán návrh Smlouvy o 

bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: UZSVM/HNA/5054/2020.-HNAM. 

(viz příloha č. 6) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí majetku p.p.č .3/4 v k.ú. Kramolna a 

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j. UZSVM/5054/2020-

HNAM, týkající se pozemku p.p.č. 3/4 v k.ú. Kramolna s Českou republikou - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2, za kterou právně jedná Ivana Bednářová, ředitelka odboru Odloučené 

pracoviště Náchod, IČ 697987111, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

9) Projednání návrhu dodatku č. 1 k pasportu MK 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem: 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem dodatku č. 1 k pasportu místních komunikací a 

zastupitelstvu je předložen návrh schválit Dodatek č. 1 k „Pasportu místních komunikací obce 

Kramolna“ z roku 2007 a to v části „Technická zpráva k pasportu místních komunikací obce 

Kramolna“ část 1. (viz. příloha č. 7) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Dodatek č. 1 k „Pasportu místních komunikací 

obce Kramolna z roku 2007“ a to v části „Technická zpráva k pasportu místních 

komunikací obce Kramolna“ část 1.  



 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

10) Prodej příkopového ramene (Wisconsin Yukon) 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem: 

Záměr prodeje nadbytečného majetku - příkopového ramene BERTI model FB G 250 

(Wisconsin Yukon) byl schválen na zasedání ZO dne 29.7.2020 usnesením č. XX/11/2020. 

Rameno bylo pořízeno v roce 2008. Protože se v loňském roce nepodařilo rameno prodat a 

žádný zájemce se nepřihlásil, je zastupitelstvu předkládán návrh na opětovný prodej za cenu 

posledního znaleckého posudku, který ocenil příkopové rameno ve výši 51.400,- Kč. Obec 

není plátcem DPH. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje nový záměr prodeje nadbytečného majetku 

příkopového ramene BERTI model FB G 250 za cenu 51 400,- Kč dle znaleckého posudku.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

11) Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem: 

ZO na svém zasedání 29.7.2020 schválilo usnesením č. XX/14/2020 podání žádosti o 

dotaci na vybavení knihovny na Kramolně, kterou vypsala MAS Mezi Úpou a Metují 

z programu Rozvoj venkova.  Jedná se o dovybavení knihovny na Kramolně – nový počítač 

pro knihovnici i pro internet, regál na knihy, nábytek a koberec. Žádost obec podala a dotace 

jí byla přidělena. Zastupitelstvu je proto předkládán návrh na přijetí dotace a Dohoda o 

poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR se SZIF ve výši 68 tis. Kč na dovybavení 

knihovny Kramolna. (příloha č. 8)  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje přijetí dotace a Dohodu o poskytnutí dotace 

z Programu rozvoje venkova ČR se SZIF, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Hlavní město Praha 

– Nové Město, IČ 48133981, regionální odbor Hradec Králové, Ulrichovo náměstí 810, 500 

02 Hradec Králové a pověřuje starostku podpisem dohody. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

12) Projednání odpadů v souvislosti se změnou Zákona o odpadech č. 

541/2020 Sb.     



 

 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem: 

Na minulém zasedání zastupitelstva dne 21. 1. 2021 usnesením XXVI/6/2021 schválilo 

uplatnění slevy za ukládání odpadu ve sníženém dílčím poplatku (směsný) komunální odpad a 

velkoobjemový odpad a pověřilo starostku podpisem příslušné smlouvy o uplatnění této 

slevy. Na základě dalšího výkladu zákona bylo zjištěno, že stačí podepsat plnou moc firmě TS 

Náchod s.r.o. Proto je zastupitelstvu předložen návrh na revokaci usnesení č.  XXVI/6/2021 

ze dne 21.1.2021. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Kramolna revokuje usnesení č. XXVI/6/2021 ze dne 21.1.2021, které 

nahrazuje novým usnesením ve znění: Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí 

uplatnění „slevy“ – ukládání odpadu ve sníženém dílčím poplatku (směsný komunální 

odpad a velkoobjemový odpad) a dodatečně schvaluje podpis plné moci k zastupování při 

jednání se skládkovými společnostmi o uplatnění nároku s firmou Technické služby, s.r.o., 

Bílkova 196, 547 01 Náchod, IČ 25270095.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

13) Různé  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

a) Akce „III/3036 Kramolna, silnice chodník“ 

Starostka informovala, že v lednu 2021 bylo vydáno stavební povolení na tuto akci a 

následně byla podána žádost o příspěvek z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

pro rok 2021 na nový chodník na Trubějově, Kramolně Prutech a rekonstrukce chodníku na 

Kramolně. Předpokládané celkové náklady akce 14,7 mil. Kč, dotace je možná až 85 % 

z uznatelných nákladů.  

Návrh usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí informace starostky.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

b) Dopis - základnová stanice T-Mobile Lhotky 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s dalším dopisem, který p. Jirásková ze Lhotek zaslala 

obci Kramolna dne 24.2.2021 ohledně ZS T-Mobile. Starostka informovala, že ZO se 

zabývalo již dopisem od p. Jiráskové ze dne 22.4.2020 se stejnou problematikou na zasedání 

27.5.2020, tento dopis byl následně přeposlán k vyjádření na KÚ KHK a MěÚ Náchod.  Obci 

bylo sděleno, že z doloženého podnětu nevyplývají nové skutečnosti, a MěU Náchod, odbor 

výstavba nadále trvá na závěrech uvedených mimo jiné i ve sdělení ze dne 18.2.2019 Sp.zn: 

KS 912/2019/VÝST/K, 16.8.2019 Sp.zn.: KS 10127/2019/VÝST/K. Dále byl zastupitelstvu 

předložen dopis, který psala p. Jirásková, pro  Ing. Pacáka z KÚ KHK s jeho odpovědí a 2 

dopisy na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR s jednou odpovědí. Všichni zúčastnění sdělují, 



 

 

že se uvedenou věcí opakovaně zabývali (i Veřejný ochránce práv), a došli ke shodným 

závěrům jako stavební úřad. Dne 27.1.2021 obec obdržela od p. Jiráskové další dopis, kde se 

pozastavuje nad sdělením MěÚ Náchod – odboru výstavby. Dne 18.2.2021 obec Kramolna 

spolu s obcí Studnice společně odpověděly, že se obě obce podněty od p. Jiráskové zabývají 

již od počátku provozu základnové stanice. Obě obce opakovaně žádaly o prošetření v této 

věci u všech dotčených státních orgánů, a vždy jim bylo odpovězeno, že v této věci nebylo 

shledáno nic, co by bylo v rozporu se zákony a nařízeními ČR. Na základě komunikace 

s Městským úřadem v Náchodě, odbor výstavby a územního plánování, bylo obcím sděleno, 

že stavební úřad nadále trvá na svých předcházejících sděleních.  

ZO je předložen návrh zaslat p. Jiráskové dopis s informací, že pokud nenastanou nové 

skutečnosti pro další šetření, obec Kramolna nebude podávat další podněty dotčeným státním 

orgánům k prošetření. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Kramolna pověřuje starostku k zaslání dopisu p. Jiráskové, Lhotky 

40, se sdělením ohledně dočasné stavby základnové stanice T-Mobile Czech republic a.s. 

54050 Hradec-Náchod Studnice na pozemkové parcele č. 160/3 dle KN v kat. území 

Řešetova Lhota, p.p. 68/2, p.p.č. 203 dle KN v kat. území Lhotky s tím, že pokud nenastanou 

nové skutečnosti pro další šetření, obec Kramolna nebude podávat další podněty dotčeným 

státním orgánům k prošetření.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

c) Žádost p. Goll o projednání dopisu ze dne 27.2.2021 

Zastupitelé byli seznámeni s dopisem p. Goll ze Lhotek čp.  21, kde žádá o projednání 

problému s výkaly od psů na Lhotkách. Dále prosí o nějaké dlouhodobé řešení s příjezdovou 

cestou k nádobám na odpad a také žádá o úklid odstavné plochy po odvozu skla. Spolu 

s dopisem zaslal foto příjezdové cesty, sklo ale na fotce nebylo vidět a žádné jiné foto 

neposlal. Zastupitelstvo obce projednalo dopis p. Goll a pověřuje zastupitele Lubomíra Pavla 

a Ing. Jiřího Šrámka prověřením uváděného stavu s tím, že následně bude žadateli zaslána 

odpověď. 

      Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly 

sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí informace k dopisu panu Goll a pověřuje 

zastupitele Lubomíra Pavla a Ing. Jiřího Šrámka prověřením uváděného stavu.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno.  

 

14) Diskuse 



 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.05 hodin.  

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Návrh rozpočtu Obce Kramolna na rok 2021 

3. Návrh rozpočtu MŠ Kramolna na rok 2021 

4. Zpráva o činnosti v obecních lesích Kramolna za rok 2020 

5. Inventarizační zpráva za rok 2020 

6. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

7. Technická zpráva k pasportu místních komunikací obce Kramolna 

8. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.3.2021 

 

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 
 

dne:  24.3.2021 

Ověřovatelé: Jan Pařízek  
 

dne: 24.3.2021 

 Jiří Maršík 
 

dne: 24.3.2021 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 24.3.2021 

Místostarosta Ing. Bohumil Pecold 
 

dne: 24.3.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 


